
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVI. číslo 7   červenec 2010 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadů

 4 Společenská kronika

  8 Sportovní rubrika 

  9   Hradní zprávy, kulturní rubrika

 11 Program MKS na červenec 2010

12  Inzerce

 B y l n i c e ,, 

Červenec - doba dovolených, foto Miroslav Pinďák, KFA Brumov-Bylnice

 výběr dodavatele prací při údržbě obec-
ních pozemků v lokalitě „Březová“ v k. ú. 
Brumov, kterým se stal po vyhodnocení 
zakázky malého rozsahu pan František 
Rak, IČ: 61714224, bytem Brumov-Bylnice
 výběr dodavatele prací při údržbě části 
obecních pozemků v lokalitě Drahy v k. ú. 
Brumov, kterým se stal po vyhodnocení 
zakázky malého rozsahu pan František 
Rak, IČ: 61714224, bytem Brumov-Bylnice
 dle ustanovení § 85 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-
dějších předpisů peněžité dary níže uve-
deným neziskovým organizacím ve výši:

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města
Brumov-Bylnice konané dne 17. května 
2010 a 31. května 2010:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

Rodinné a mateřské centrum Malenka:  
       10 000 Kč
Naděje o.s., pobočka Otrokovice:
       3 000 Kč
Charita sv.Vojtěcha Slavičín:  
       2000 Kč
Středisko rané péče SPRP Brno o.s.:
       3 000 Kč
Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice:
       10 000 Kč
Český svaz včelařů ZO Brumov-Bylnice:
       5 000 Kč
 ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 8
v Domě s pečovatelskou službou, Vlárská
288, Brumov-Bylnice (DPS), dohodou
ke dni 31. 5. 2010
 změnu stávající nájemní smlouvy
k bytu č. 1 v DPS (v souladu s článkem
V. Práva a povinnosti smluvních stran)
 výměnu bezbariérového bytu č. 1
v přízemí DPS za byt č. 8 v I. patře tohoto
domu k 1. 6. 2010
 přidělení bytu č. 1 v DPS paní
Miklasové, bytem Brumov-Bylnice,
od 1. 6. 2010

 písemnou Smlouvu o právu provést 
stavbu „Rozšíření VO Mýto“ uzavřenou
mezi Zlínským krajem se sídlem ve tř.
T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70 89 13 20
zastoupen Ředitelstvím silnic Zlínského 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem
ve Zlíně, K majáku 5001, IČ 70934860
a Městem Brumov-Bylnice se sídlem
H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice,
IČ 00 28 38 19
 rozpočtové opatření č. 1/2010, které
obsahuje níže uvedené rozpočtové změny:
1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinvestiční transfer ze státního rozpoč-
tu kapitoly 334 – Ministerstvo kultury,
na realizaci projektu „Zkvalitnění služeb 
čtenářům, přístup k internetu studentům,
seniorům a handicapovaným občanům“: 
  třída: 4 Přijaté transfery   
     položka: 4116 Ostatní neinvestiční  
    přijaté transfery ze SR
        částka v Kč: 23 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o úhradu výdajů spojených s realizací 
projektu „Zkvalitnění služeb čtenářům,
přístup k internetu studentům, seniorům
a handicapovaným občanům“: 
  třída: 5 Běžné výdaje  
     paragraf: 3314 Činnosti knihovnické 
       položka: 5172 Progr. vybavení
 částka v Kč: 23 000 Kč
 pronájem Sběrného dvoru Brumov-
Bylnice na pozemcích parc. č. 432/13 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

Červenec 2010 - termíny svozu 
tříděného odpadu
1. 7. 2010 – plasty a obaly od PET lahví
9. 7. 2010 – plasty a obaly od PET lahví
16. 7. 2010 - plasty a obaly od PET lahví, 
papír a lepenka, nápojové kartony
23. 7. 2010 – plasty a obaly od PET
lahví, bílé a barevné sklo
30. 7. 2010 - plasty a obaly od PET
lahví

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů
odevzdali tříděný odpad v provozní
dobu do prostor Sběrného dvoru
v sídlišti Družba, který je pro
tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných
prostranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 13. 7. 2010, 27. 7. 2010

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pátek: 2. 7. 2010 (náhradní svoz
za pondělí 5. 7., kdy je státní svátek
slovanských věrozvěstů Cyrila a Me-
toděje)
Pondělí: 12. 7. 2010, 19. 7. 2010, 26. 7.
2010

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 12. 7. 2010, 26. 7. 2010

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

a 432/17 v k. ú. Brumov s účinností 
od 1. 4. 2010 do užívání Služeb města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace, IČ: 49156799, se sídlem Mýto 
461, Brumov-Bylnice, za cenu 13 500 Kč/
rok bez DPH
 bezúplatné zřízení věcného břeme-
ne uložení kanalizační přípojky k za-
hradnímu domku č.e. 117 na pozemku 
parc. č. 1740/59 v k. ú. Brumov do obec-
ního pozemku parc. č. 1726/7 v k. ú. Bru-
mov v lok. Nad Kouty
 uzavření smlouvy o poskytnutí prá-
va provést stavbu „Rozšíření VO Mýto“ 
na soukromém pozemku parc. č. 1456/1 
v k. ú. Bylnice mezi Městem Brumov-Byl-
nice a p. Františkem Řepkou, trvale by-
tem Brumov-Bylnice
 Plán činnosti Rady města a termíny za-
sedání Zastupitelstva města Brumov-Bylni-
ce na období od 1. 7. 2010 do 11. 10. 2010
 dohodu o partnerství k projektu „KO-
RIS – Komplexní odbavovací, řídící a in-
formační systém veřejné dopravy ve Zlín-
ském kraji
 uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu „zpevněný vjezd do gará-
že“ na obecním pozemku parc. č. 1481/2 
v k. ú. Brumov v ulici Na Vyhlídce mezi 
Městem Brumov-Bylnice a p. Bařinkou, 
trvale bytem Brumov-Bylnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termín pro uhrazení poplatku uplynul 
– bylo zahájeno vymáhání platby.
Jestliže bude muset být v rámci vymáhání 
přistoupeno až k zaslání platového výmě-
ru, může správce místního poplatku včas 
nezaplacené poplatky nebo jejich neza-
placenou část zvýšit až na trojnásobek.
 při narození dítěte v průběhu roku je 
povinností rodičů do 30 kalendářních 
dnů zajistit jeho zaregistrování u správce 
poplatku (fi nanční odbor MěÚ, kancelář 
č. 305) a následně uhradit poměrnou část 
poplatku na příslušný rok
 povinnost provést zaregistrování do 30 
kalendářních dnů od vzniku poplatkové 
povinnosti a zajistit uhrazení poměrné 
části poplatku v příslušném roce mají 
také občané, kteří v průběhu daného roku 
získali místo trvalého pobytu v Brumově–
Bylnici

Finanční odbor MěÚ

Z důvodu zvýšení bezpečnosti, ochra-
ny majetku a také pro zlepšení veřejného
pořádku byl do prostoru sběrného dvoru
instalován kamerový systém.

V této souvislosti upozorňujeme obča-
ny, aby mimo provozní dobu neumísťova-
li odpad před vstupní prostory sběrného
dvoru. Rozlišení kamery umožňuje iden-
tifi kovat osobu konající takovou proti-

SVOZ ODPADÙ 
- ÈERVENEC 2010

KAMEROVÝ SYSTÉM 
NA SBÌRNÉM DVORU

zákonnou činnost. Záznam z kamery je
k dispozici orgánům činným v trestním
řízení.

V případě zjištění pachatele je uvedené
jednání nekompromisně posuzováno jako
ukládání odpadu mimo vyhrazené místo, 
a bude sankciováno podle zákona o pře-
stupcích. Pokuta za tento přestupek je 
stanovena do výše 50 000 Kč. 

Opakovaně apelujeme na sešlapování 
PET lahví před vhozením do kontejneru 
na plast!

Pokud nejsou kontejnery na plast dosta-
tečně vytěžovány, je nutné zajistit jejich
mimořádné vyprázdnění, což neúměrně 
zvyšuje náklady na dopravu. To má v ko-
nečném důsledku vliv na stanovení výše 
místního poplatku za odpad, který platí
každý občan našeho města.

Pro názornost přikládáme vyobrazení
nejčastějších způsobů „úpravy“ PET lah-
ví před vhozením do kontejneru v našem
městě :
1. Úplně nevyhovující (cca 10% sesbíra-
ných lahví) – láhev je nesešlápnutá (70%
objemu kontejneru tvoří „vzduch“).

2. Nevyhovující (nejčastější – cca 60 % se-
sbíraných lahví) –– láhev je jen ledabyle 
zmáčknutá rukou s částečným uvolněním
šroubovacího uzávěru, po zmáčknutí není
uzávěr uzavřen, čímž dojde ke zpětnému
nasátí vzduchu do láhve.

3. Správný způsob (cca 30 % sesbíraných 
lahví) – z láhve je před vhozením do kon-
tejneru uvolněn šroubovací uzávěr, tato je
následně několikrát sešlápnuta, aby bylo 
vypuštěno co nejvíce vzduchu, poté je 
šroubovací uzávěr dotažen, aby nedošlo
ke zpětnému nasání vzduchu do láhve.

OPAKOVANÌ APELUJEME!



 ročník XVI. • čís lo 7 • červenec 2010 3

www.brumov-by ln ice .cz

Jméno a příjmení uchazeče: …………………………………...............…………...……...…………….

Adresa trvalého pobytu: ……………………………………………………………............................….

Adresa objektu, u kterého jsou výsadby umístěny: ………………………..…........…………….

....................................................................................................................................................

Datum narození: ………………………………………………………………..........................................

* IČ: 

V Brumově - Bylnici dne: ……………...…. Vlastnoruční podpis: ……….....………………….

Poznámka: * - vyplňují pouze zástupci podnikatelských subjektů a organizačních
složek

Pøihlašovací list do soutìže „ROZKVETLÉ MÌSTO“



Komise životního prostředí při Radě
města Brumov–Bylnice oznamuje všem 
zájemcům o účast v VII. ročníku soutěže
„Rozkvetlé město“, že písemné přihlášky
do této soutěže mohou uplatnit nejpozdě-
ji do 31. 7. 2010. Soutěž je vyhlášena pro
následující kategorie: 
 Květinová výzdoba oken a výsadby
v předzahrádkách na balkonech a tera-
sách rodinných a bytových domů.
 Zahradní, květinová a výsadbová
úprava vstupních prostorů fi rem, prode-
jen a budov ve kterých sídlí organizační 
složky působící na území města. 

Na přihlašovacím listu zájemci o účast 
v soutěži uvedou své jméno, příjmení,
datum narození a přesnou adresu objek-
tu, u kterého jsou realizovány výsadby. 
Zájemci z řad podnikatelských subjektů 
a organizačních složek ve městě uvedou
do přihlášky název subjektu dle živnos-
tenského (respektive obchodního) rejstří-
ku, IČ a rovněž přesnou adresu objektu,
u kterého jsou umístěny výsadby. Formu-
láře přihlašovacích listů jsou kromě toho-
to vydání městského zpravodaje k dispo-
zici v pracovní dobu na podatelně MěÚ 
nebo v kanceláři č. 233 správního odboru.
Do soutěže budou přijaty pouze řádně vy-
plněné a podepsané přihlášky. 

Vyplněné přihlášky lze odevzdat 
na podatelně MěÚ, zaslat poštou na ad-
resu městského úřadu nebo odevzdat 
do schránky určené pro připomínky ob-
čanů umístěné na stěně v přízemí budovy
radnice. Vyhodnocení soutěže bude pro-
vádět komise životního prostředí, která
návrh pořadí účastníků soutěže předá
Radě města Brumov-Bylnice ke konečné-
mu rozhodnutí. 

Výsledky soutěže budou na podzim t.r.
zveřejněny a vítězové jednotlivých kate-
gorií oceněni. 

 Komise životního prostředí

Městu Brumov-Bylnice byla přidělena 
fi nanční podpora z veřejných prostředků 
- z Evropského sociálního fondu (ESF) 
prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) 
a státního rozpočtu ČR na grantový projekt 
s názvem „ Zavádění procesu komunitního 
plánování sociálních služeb a péče 
na Brumovsku a Valašskokloboucku“, 
ve výši 1. 727 284 Kč, s registračním 
číslem CZ.1.04/3.1.03/45.00012. Termín 
realizace projektu od 1. 6. 2010 do 31. 5. 
2012.

Projektem chceme zavést proces 
komunitního plánování sociálních 
služeb a péče na Brumovsku
a Valašskokloboucku - zmapovat situaci 
a defi novat celou šíři problémů a jejich 
ideální řešení pak strategicky naplánovat 
ve vytvářeném dokumentu za celou oblast 
regionu. 

Proces bude zaváděn na území vysoce 
postiženém sociální exkluzí, s velkou
geografi ckou vzdáleností do větších 
správních center, kde menší odlehlé 
regiony čelí velkým sociálním problémům 
a nemají bez podpory potenciál k řešení 
problémů v sociální oblasti. 

Jak v pracovních skupinách, tak napříč 
celou organizační strukturou vzniknou 
nová partnerství, kde se subjekty budou 
snažit o zlepšení sociální situace svých 
obyvatel:
zvýšení sociální integrace s důrazem

na podporu nových příležitostí
zvýšení sociální prevence
posílení role uživatelů a poskytova- 
       telů sociálních služeb 
Pro zavádění řízení procesu použijeme 

metodu strategického plánování 
„Balanced scorecard“ (dále jen BSC) 
jako podporu pro nastavení funkčního 
systému strategického plánování 
v procesu komunitního plánování 
sociálních služeb a péče. Pro členy 
pracovních skupin, účastníky procesu 
komunitního plánování a úředníky měst 
a obcí budeme pořádat semináře zejména 
ve strategickém řízení dle metody BSC 
a také v podpůrných manažerských 
dovednostech.

Projekt bude ukončen závěrečnou 
konferencí, která bude mít za cíl blíže 
seznámit odbornou veřejnost, občany 
a strategické partnery jako je např. 
Zlínský kraj a Ministerstvo práce 
a sociální věcí ČR s výstupy z projektu 
a stavem sociálních a souvisejících 
služeb v místních podmínkách. 

V rámci realizace projektu dojde 
též k výměně zkušeností a koordinaci 
procesu s okolními regiony, kterými jsou 
Slavičínsko, Hornolidečsko, Vizovicko 
a Vsetínsko. 

Jelikož se jedná o komunitní proces,
platí, že jednání pracovních skupin je
veřejné, proto kdo by měl zájem mj.
i na základě přečtení této zprávy, se
podílet na rozvoji našeho města v sociální
oblasti, může se jednání účastnit 
po nahlášení svého zájmu na tel. čísle
577 305 122 koordinátorce komunitního
plánování Radce Beňové, která sdělí
informaci o termínu dalšího jednání
pracovní skupiny, o kterou projeví občan
zájem. Schází se 2 pracovní skupiny:
- Senioři a osoby se zdravotním postižením
- Ohrožené skupiny a Rodina

Dne 12. května 2010 proběhl v České 
republice 14. Květinový den. I  naše 
město se zúčastnilo této humanitární 
sbírky. Bylo prodáno 260 kytiček 
s výtěžkem 6 895 korun (jedna kytička 
byla prodána za 26,50 Kč). Všem, kteří 
podpořili tuto akci, děkujeme.
Za OS Háčko Mgr. Dagmar Krahulová 

TISKOVÁ ZPRÁVA O PROJEKTU „ZAVÁDÌNÍ PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A PÉÈE NA BRUMOVSKU A VALAŠSKOKLOBOUCKU“

POZVÁNKA:

KVÌTINOVÝ DEN

SOUTÌŽ "ROZKVETLÉ MÌSTO"



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Vážení občané, připomínáme, že
všechny matriční změny oznámené 
ohlašovně evidence obyvatel města 
Brumova-Bylnice za období od vydání 
minulého výtisku zpravodaje, tj.  
narození, sňatky a úmrtí, nejsou 
zveřejňovány automaticky. Tyto 
změny jsou zveřejňovány ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a po projednání Radou města Brumov-
Bylnice pouze na základě písemného 
souhlasu všech přímo zúčastněných, 
tj. jednoho z rodičů narozeného 
dítěte, obou snoubenců a příbuzného 
zemřelého občana. Obsah zveřejněné
písemné informace si stanoví 
žadatel. V případě zájmu o zveřejnění 
informace je tedy nutné dostavit se 
na matriku Městského úřadu Brumov-
Bylnice k podepsání souhlasu. Bez 
písemného souhlasu nebudou 
zveřejňovány žádné informace 
z evidence obyvatel a z matriční 
agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje:

Blahopøejeme 
 k narození dítìte

Nela Lišková, narozena dne 13. 5. 2010
Karolína Stratilová, narozena dne 21. 5. 2010
Šimon Kročil, narozen dne 25. 5. 2010 
Patrik Šerý, narozen dne 5. 6. 2010

Vzpomínáme

Václav Gabriel

Rozlouèili jsme se



Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho l ale zůstal v srdcích těch kte
měli rádi.

Dne 4. července 2010 vzpomeneme
1. výročí úmrtí našeho syna, manžela,

tatínka a dědečka, 
pana Františka Lysáka.

Za vzpomínku děkují maminka,
manželka, děti a vnoučata.

Bolest otupí čas, vzpomínky zůstanou.

Dne 4. července 2010 si připomeneme
30. výročí úmrtí našeho tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Jana Švacha.

S úctou a láskou vzpomínají synové 
Bohumil a Jan se svými rodinami. 

Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Kdo Vás měl rád, nezapomene…

Dne 5. července 2010 tomu bude 18 let,
co od nás odešel náš tatínek, dědeček 

a pradědeček, 
pan Karel Vilímek

a 8. září 2010 tomu bude 17 let, 
co od nás odešla naše maminka, babička 

a prababička, paní Marie Vilímková
z Brumova č. 1017.

Za tichou vzpomínku děkuje syn Vašek,
ostatní děti s rodinami a příbuzní.

Blahopøejeme 
23. července 2010 se dožívá významného 
životního jubilea paní Anna Bařinková
z Brumova-Bylnice.

Hodně zdraví do dalších let přeje
syn Josef s rodinou.

jen vzpomínky se vracejí a nedají 
zapomenout.

Dne 7. června 2010 jsme vzpomněli 
2. výročí úmrtí našeho drahého 

manžela a tatínka, pana 
Petra Měsíce

z Brumova č. p. 704.
S láskou vzpomínají a všem za tichou 
vzpomínku děkují manželka Eva, syn 

Petr, dcera Silvie a Eva s rodinami. 

V neznámý svět odešel jsi spát, zaplakal 
každý, kdo měl Tě rád. Roky plynou, jak 
tichý řeky proud, jen bolest trvá a nedá 

zapomenout.

Bedřich Banovský zemřelý
1. července 1999.

Vzpomíná manželka a celá rodina.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 2. července 2010 vzpomeneme
38. výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, pana Jana Macka
a 29. července 2010

2. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 
paní Jiřiny Mackové.

S láskou vzpomínají a za tichou vzpo-
mínku děkují syn Jiří s rodinou a sestra

a švagrová Štěpánka. 



 ročník XVI. • čís lo 7 • červenec 2010 5

www.brumov-by ln ice .cz

každý, kdo měl Tě rád. Zemřel jsi 
tiše, jako když hvězda padá, na Tebe 

vzpomínka však nikdy neuvadá.

Dne 7. července 2010 vzpomeneme
1. smutné výročí úmrtí našeho drahého

manžela, tatínka a dědečka,
pana Josefa Gajdošíka

ze Sidonie. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka,
děti s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Přišlo ráno a nový den, začal však 
zprávou nejkrutější sen.

Dne 8. července 2010 vzpomeneme
20 let, co nás navždy opustil náš drahý

syn Toník Hauerland.
S láskou stále vzpomínají rodiče,

sourozenci a příbuzenstvo.

Smrt je jen nenávratno, ale zapomnění je 
konec života.

Dne 10. července 2010 si připomeneme
10. smutné výročí úmrtí naší drahé 

maminky a babičky, 
paní Marie Třískové.

S láskou vzpomínají dcery Helena, 
Anna a Olga s rodinami.

Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
modlitbu tichou odříkat a pokojný 

spánek přát.

Dne 13. července 2010 vzpomeneme 
nedožitých 78 let našeho manžela, 

tatínka, dědečka, bratra a kamaráda,
pana Josefa Kříže

a dne 15. července 2010 2. výročí jeho 
úmrtí.

S láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku všem děkují manželka, děti 

s rodinami, sestry a ostatní příbuzenstvo.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho
měli rádi.

Dne 17. července 2010 vzpomeneme
1. výročí úmrtí našeho tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Františka Tesaře.

S láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují děti 

s rodinami. 

Tatínku náš, narozeniny máš, už 
nemůžeme Ti přát, jen s láskou na Tě 

vzpomínat.

Dne 17. července 2010 by se dožil
80 let můj manžel, dědeček, tatínek, 

pradědeček, bratr a strýc,
pan František Strnad.

Dne 3. listopadu 2010 uplyne 12 let, 
kdy nás navždy opustil od všeho, co měl 

rád a miloval.
S úctou, láskou a vděčností vzpomíná

manželka Marie, dcery a syn s rodinami, 
vnuci, pravnuci, sourozenci a celá rodina.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho 
měli rádi.

Dne 21. července 2010 vzpomeneme 
12. výročí úmrtí 

pana Rudolfa Masaříka.
Za tichou vzpomínku děkujeme – 
manželka, syn Rudolf s rodinou.

Kdo by uměl tolik trápení snést, kolik 
životů by na to člověk musel žít, rány 
statečně nést bez sebestředných gest, 
přesto se rozdat i těm, jimž žilo se líp.

24. červenec 2010 je pro nás 
připomínkou 10. výročí osvobození duše 
od bolesti těla naší maminky a babičky, 

paní Heleny Ovesné.
S velkou úctou a pokorou rodina Ovesná.





Pokračování na straně 6Pokračování na

známý svět šel jsi spát zaplak

Vše pominulo, jen stopy Tvé práce a lásky 
zůstaly.

Dne 12. července 2010 vzpomeneme
5. výročí úmrtí mého manžela, 

tatínka a dědečka,
pana Emanuela Škaroupky.

S láskou a úctou vzpomíná manželka
a syn s rodinou.

i l j t T é á



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

1. 7. T 8.00 - 12.00  KORÁLKOVÁNÍ – VÝROBA NÁUŠNIC  
    S MARUŠKOU LYSÁ KOVOU 
6. 7. ÚT ZAV ENO  STÁTNÍ SVÁTEK 
8. 7. T 8.00 - 12.00  MASÁŽE - pí Sv tlana Polomíková 
     (od 8.30-11.00,  pro p edem objednané klienty) 
     VOLNÁ HERNA 
13. 7. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - cvi íme s písni kami 

LÉTO JE TU! –vyrobte si s námi letní fotoráme ek  
s mušli kami 

15. 7. T 8.00 - 12.00  PLETEME Z PAPÍRU - dokon ení v ne ku 
     ST ÍHÁNÍ D TÍ – pí V rka Na áková (od 10.30 hod.) 
20. 7. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - rytmická cvi ení pro d ti a rodi e 

RAZÍTKUJEME S D TMI NA PLÁTNO - 
     pomocí razítek vyrobených z m kké houby 
22. 7. T 8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA      
     OBAL NA MOBIL - šijeme z plsti 
27. 7. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - cvi íme na gymnastickém mí i 
     PAPÍROVÉ LAMPI KY 
29. 7. T 8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA 

TVO ÍME Z HLÍNY OBRÁZEK 
 

PROGRAM RMC MALENKA - ÈERVENEC 2010

RRMC MALENKA, web: malenka.aspweb.cz

Pokračování ze strany 5

Kdo Tě miloval a měl rád, nemůže l l ěl ád ů
zapomenout. Skromná ve svém životě, 

velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 25. července 2010 vzpomeneme 
30. výročí úmrtí naší drahé maminky 

a babičky, 
paní Anny Martinů.

S úctou a láskou vzpomínají dcera 
Jarmila s rodinou a syn Jiří s rodinou.

Osud nám Tě vzal, v srdcích jen smutek 
a vzpomínky zanechal.

Dne 26. července 2010 vzpomeneme 
20. smutné výročí úmrtí naší maminky,

paní Jaroslavy Pavláskové.
S úctou a láskou vzpomínají dcery 

s rodinami a ostatní příbuzní.

Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
modlitbu tichou odříkat a pokojný spánek 

přát.

Dne 29. července 2010 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí našeho tatíka a dědečka,

pana Antonína Nováka.
Za tichou vzpomínku děkují manželka

a děti s rodinami.

Není smrti tam, kde život byl vykoupen rti tam kde život byl vyko
prací, láskou, obětavostí.

Dne 14. srpna 2010 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka,

dědečka, 
pana Františka Moravce.

Dne 20. července 2010 vzpomínáme
nedožitých 70 let. 

S láskou vzpomínají manželka a děti 
s rodinami.



Děkujeme všem, kdo se zapojili do akce
pletení obvazů. Díky Vaší trpělivosti bylo
vyrobeno celkem 738 ks obvazů a ty
budou v nejbližší době předány sdružení
Omega plus v Kyjově, které zajišťuje
odesílání obvazů do míst, kde je jich
nejvíce potřeba. Ještě jednou děkujeme
a těšíme se na další spolupráci. Přejeme
Všem občanům města příjemné letní dny!

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY

Denní stacionář děkuje všem, kdo nás
podporují ať už materiální pomocí nebo 
tím, že věnují svůj čas a připravují program
pro naše klienty. Rádi zde zveřejňujeme
některé konkrétní lidi - Macháč V., 
Morávková, Sába F., Škaroupková J.,
Miklas Z., Blažková M. z Veselí n. Mor., 
Karbanová J., Miklas V., Pinďáková J.
z Popova, Naňák A. z Návojné.

DENNÍ STACIONÁØ

Vzhledem k ukončení aktivit spojených
s provozem serveru ASPWEB je nutné
přesunout naše stránky na nový server.
Dosavadní stránky přestaly fungovat dle
slov poskytovatele ke dni 30. 6. 2010. Nově
zřízená webová adresa RMC MALENKA
je http://malenka.aspone.cz.

Všechny aktualizace proto budou
probíhat již na nových webových
stránkách.  Děkujeme za pochopení.

Vaše MALENKA

UPOZORNÌNÍ

Děti z MŠ Sv. Štěpán moc děkují všem
hodným tetám ze Sidonie, které jim svým
milým přijetím a sladkým pohoštěním 
zpříjemnily pobyt v jejich krásné obci.
Zvláštní poděkování patří pí Janáčkové, 
Poláčkové a Kubíkové.

PODÌKOVÁNÍ



 ročník XVI. • čís lo 7 • červenec 2010 7

www.brumov-by ln ice .cz

PARTNERSKÁ SCHÙZKA - ITÁLIE

Perugia

Vážení kolegové, vážené kolegyně,
chtěla bych Vás poprosit o medializaci 

případů týrání koček, ke kterým dochá-
zí v obci Návojná na Valašskoklobuc-
ku v okrese Zlín. Přistěhovali jsme se 
do Návojné před třemi lety z Olomouce 
hlavně za krásou zdejší přírody. Oba jsme 
vzdělaní lidé a příroda a její ochrana je 
zároveň našim zaměstnáním, já pracuji 
jako šéfredaktorka časopisu Naše příroda 
a manžel je vědecký pracovník na Univer-
zitě Palackého v Olomouci. Opakované 
úmyslné poranění naší kočky nás přimě-
lo k tomu, abychom s místními obyvateli 
tento problém řešili, a bohužel jsme se 
dozvěděli, že různé způsoby týrání koček 
zde nejsou ojedinělé.

Chováme doma čistokrevnou kočku ple-
mene sibiřská, která s námi chodí i na za-
hradu a pohybuje se také po několika 
okolních zahradách v přilehlé zástavbě. 
Během jednoho květnového týdne ji ně-
kdo opakovaně střelil do páteře. Poprvé 
došlo jen k lehčímu zranění, napodruhé 
pachatel střílel z bezprostřední blízkosti 
a poškodil kočce nervy těsně vedle míchy. 
Obě rány (utržené jen několik dní po sobě) 
byly na páteři a jen 1,5 cm od sebe!

Veterinář konstatoval střelné poraně-
ní ze vzduchovky, vyňal diabolku z rány, 
která proletěla až k míše a poškodila ner-
vy vedoucí k pravé zadní končetině. Rána 
byla střelena z bezprostřední blízkosti, 
neboť diabolka vletěla velmi hluboko (2-3 
cm).

Podali jsme trestní oznámení na nezná-
mého pachatele na Policii ČR Valašské 
Klobouky a vyvěsili na místní vývěsku 
upozornění a výzvu pro občany. Od poli-
cie a také od místních občanů jsme se do-
zvěděli, že náš případ zde není ojedinělý. 
Několika místním občanům byla stejný 
týden rovněž postřelena kočka ze vzdu-
chovky. V minulosti (srpnu v roce 2008) 
se zde vyšetřoval případ koček politých 
barvou a olejem. Jeden z občanů nám 
dokonce ukázal svoji kočku se všemi vy-
bitými zuby, která mu před časem přišla 
domů zkrvavená se zuby visícími z huby 
jen na mase.

Žádný z případů nebyl nikdy vyšetřen.
Svědecké výpovědi (odkud se plazila naše
střelená kočka, kdo pravidelně střílí ze
vzduchovky, podezření z minulých přípa-
dů) vedou k jednomu člověku, který bydlí
jen několik domů od nás. Lidé se ale bojí
svědčit u soudu, vzhledem k charakteru
a chování podezřelého.

Bohužel případy týrání zvířat nejsou
dosud v naší společnosti příliš vnímány
jako problém, ani jako trestný čin a ze-
jména, jde-li o kočky. Kočky mají na ves-
nicích často postavení jako tvorové bez
hodnoty, kterým může každý ubližovat,
jak se mu zamane, a někteří lidé se ne-
brání k tomu používat ani ty nejkrutější
způsoby.

Případ stále šetří policie.
Pavla Mládková

TÝRÁNÍ KOÈEK V NÁVOJNÉ

Kočka politá barvou

Díky programu Comenius jsme se 15.
května vydali na výměnný pobyt do Itálie.
Celkem jelo 6 žáků - Marie Hnilová, Alž-
běta Fojtíková, Michal Banovský, Irena
Kozubíková, Patrick Shejbal a Duc (Da-
vid) Nguyen. Doprovázeli nás dva učitelé
(p.uč. Roman Rydval a pí uč. Ilona Bařin-
ková).

15. května
 Před pátou hodinou ranní jsme vyjeli

vlakem ze Vsetína do Prahy. Odtud jsme
letěli letadlem do Říma. Cesta byla velmi
únavná, ale vzrušení z očekávaných zá-

žitků bylo přece jenom silnější. V Římě
nás přivítalo poněkud špatné a neoče-
kávané počasí - pršelo. Z tohoto důvodu
jsme se přesunuli na ubytovnu.

1. DEN
 Ráno jsme se nasnídali a vyrazili

do Říma. Viděli jsme spoustu římských
památek (Koloseum, Panthenon, Fontá-
nu Di Trevi a další…) Po typicky italském
obědě jsme se poprvé setkali s žáky
jiných zemí - Islanďany, Dány a Finy.
Společným autobusem jsme jeli směr
PERUGIA. Tam nás uvítaly naše italské
hostitelské rodiny. Minimetrem jsme se
dopravili na náměstí v Perugii. Později
pro nás přijel výletní autobus, kterým
jsme absolvovali okružní jízdu kolem pa-
mátek Perugie. Po skončení prohlídky si
nás rodiny vyzvedly a dopravily k sobě
domů. Tam nás čekala italská večeře.
Každá rodina si pro nás připravila jiný
večerní program.

2. DEN
Druhý den jsme strávili ve škole,

kde jsme šli do planetária, každá země
předvedla prezentaci o své zemi, škole
a o sobě a dostali jsme několik pozornos-
tí od vedení školy. Školní kapela „Made
in Italy“ si pro nás připravila koncert,
na kterém jsme slyšeli jak světoznámé,
tak i tradiční italské písničky. Po kon-
certě jsme se přesunuli do tělocvičny.
Tam jsme se přichystali na fotbalový
a volejbalový turnaj, v kterém jsme mi-
mochodem vyhráli. Po tomto dni jsme
se s ostatními už více poznali a někteří
z nás se domluvili, že spolu stráví zbytek
dne, ať už u rodin, v pizzerii, nebo někde
jinde.

3. DEN
Další den jsme jeli do blízkého histo-

rického městečka GUBBIO. Byla to vel-
mi zajímavá exkurze. Navštívili jsme ge-
ologické muzeum a spoustu dalších pa-
mátek. Také jsme se podívali na nejvyšší
horu Umbrie (to je kraj v Itálii), kde jsme
si udělali menší piknik. Měli jsme mož-
nost se projet velmi netradiční lanovkou,
která vypadala jako klec pro papoušky.
Když jsme sjeli lanovkou dolů, šli jsme
kousek pěšky k autobusu, který nás měl
přivézt k překvapení. Byla to střelba
z kuše. Později nás autobus odvezl zpět 
do Perugie.

4. DEN
Ve středu nás čekal „adrenalinový

den“. Nejdříve jsme sjížděli řeku na raf-
tech. Nikdo z nás ještě nikdy neraftoval,
takže to byl pro všechny velký zážitek.
Také jsme měli možnost lehnout si
do vody a nechat se jí volně unášet. Po-
tom jsme mohli vyzkoušet odvahu v la-
novém centru. Všichni jsme si to ohrom-
ně užili. Po tomto adrenalinu jsme se tro-
chu posilnili a jeli autobusem do hor, kde
jsme obdivovali jejich zasněžené vrchol-
ky. Večer si nás opět vyzvedly rodiny.

Pokračování na straně 8

Postřelená sibiřská kočka



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Honza Němec - mistr světa

5. DEN
Ve čtvrtek jsme byli dvě hodiny 

ve třídách našich italských kamará-
dů. Velice nás překvapilo, že mají dvě 
hodiny bez přestávky. Potom jsme jeli 
s našimi učiteli do města. Tam jsme 
navštívili botanickou zahradu a další 
zajímavé památky. Počkali jsme na ná-
draží, než dorazí Italové (kteří museli 
zůstat ve škole) a měli jsme volné od-
poledne. Užili jsme si ho nakupováním, 
chozením po památkách, odpočíváním 
v parku a večerním bloumáním po měs-
tě. Večer jsme zašli do restaurace, dali 
si pravou italskou pizzu a hodně se na-
smáli.

6. DEN
Byl to poslední den, který jsme strá-

vili všichni spolu. Ráno jsme se autobu-
sem vydali do centra Perugie. Navštívili 
jsme radnici. Zde nás přivítal místosta-
rosta města. Chodili jsme po městě 
a nakupovali suvenýry našim rodinám. 
Zanedlouho nás autobus odvezl do blíz-
kého města Deruta, centra keramické 
výroby. Někteří z nás měli možnost si 
v keramické továrně udělat talířek, hr-
níček a podobně. Potom jsme jeli zpět 
k rodinám a nachystali se na společnou 
závěrečnou večeři. V restauraci nám 
připravili spoustu italských specialit. 
S blížícím se koncem večeře nás přepa-
dal čím dál větší smutek, že už odjíždí-
me. Po velkém loučení jsme se vrátili 
naposledy k rodině domů.

7. DEN
Brzy ráno jsme vyrazili na autobuso-

vé nádraží. Loučili jsme se s rodinami 
a přišli se rozloučit i italští kamarádi. 
Okolo osmé hodiny jsme vyjeli autobu-
sem do Říma. V Římě na letišti jsme se 
odbavili a 15:15 hod. nám letělo letadlo 
do Prahy. Z Prahy jsme jeli opět auto-
busem do Zlína.

V Itálii jsme si to velmi užili! S ostat-
ními přáteli z dalších států udržujeme 
kontakty a v nejbližší době by měli ital-
ští kamarádi přiletět k nám.

Marie Hnilová, Alžběta Fojtíková, Michal 
Banovský – 9. B, Irena Kozubíková – 8. C

Pokračování ze strany 7

Zápis žáků proběhne ve dnech 1. - 4. 
července 2010 od 17.00 do 19.00 hod. 
na zimním stadionu Brumov-Bylnice.

Představujeme Vám sportovního
ředitele a šéftrenéra Hokejové

akademie a jeho asistenta.

Více na www.hokejbrumov.cz

Mistr světa v ledním hokeji z Německa
2010 Karel Rachůnek navštívil ve čtvrtek
10. června 2010 náš zimní stadion
Brumov-Bylnice, kde předal pro žáky
Hokejové akademie 20 párů hokejových
rukavic, dále věnoval svůj reprezentační
dres s číslem 4, ve kterém odehrál
fi nálové utkání proti Rusku a také dres
nového týmu se svým jménem, za který
nastoupí v nadcházející sezóně – ruský
tým Lokomotiv Jaroslavl, také s číslem 4.

Můžeme se pochlubit také hokejkou,
kterou vstřelil  7 sekund před koncem
utkání se Švédy rozhodující gól, a tím nás
poslal do fi nále MS 2010. Tento „zlatý“ gól
věnoval své dceři, která se mu narodila
při utkání s Finskem. Svým podpisem
také obohatil naši kroniku. Od našeho
HC obdržel dres, čepici a šálu s logem HC
Brumov-Bylnice. Starosta a místostarosta
města mu předali prezent Města Brumov-
Bylnice.

Poslední týden v červenci 2010 za-
vítá na náš zimní stadion reprezentač-
ní mužstvo ČR šestnáctiletých v čele 
s trenérem Bukačem ml. Budete mít 
možnost se podívat na trénink repre-
zentantů. Pro své věrné diváky byla 
dokončena na zimním stadionu tribu-
na A pro 350 sedících diváků a tribu-
na B pro 60 sedících diváků. Dále byla 
vybudována nová brusírna na zimním 
stadionu.

Lyžařský oddíl Brumov–Bylnice uspo-
řádal ve dnech 22. – 23. května Český 
pohár č. 1 v lyžování na trávě, který se 
uskutečnil ve Štítné nad Vláří-Popov –
SKI Dubečky. Jednalo se o jeden závod
ze seriálu 5ti závodů pořádaných v ČR
za účasti travních lyžařů České a Sloven-
ské republiky.

Lyžaři závodili ve dvou disciplínách: so-
bota - obří slalom, neděle - slalom.

Závodů se zúčastnil v kategorii mužů
i desetinásobný mistr světa Jan Němec.

Děkujeme Městskému úřadu Brumov–
Bylnice, Obecnímu úřadu Štítná nad Vlá-
ří-Popov a dalším sponzorům za fi nanční
prostředky, které poskytly na uvedenou
akci.

Členové našeho LO Brumov-Bylnice 
byli pochváleni Lyžařským svazem ČR 
na webových stránkách za to, jak se zhos-
tili uvedené akce, za její prezentaci, pří-
pravu a organizaci. 

Výsledky závodů naleznete na www.
grasski.cz.

Lyžařský oddíl Brumov-Bylnice

HOKEJOVÝ CLUB BBSS 
INFORMUJE

KAREL RACHÙNEK NA NAŠEM ZIMNÍM STADIONU
Společně s mistrem světa 

Karlem Rachůnkem se tohoto 
setkání zúčastnili jeho dva 
mladší bratři a otec. Ivan 
Rachůnek hraje již 10 sezón 
extraligu za HC Zlín a Tomáš 
Rachůnek hrál poslední 
dva roky juniorskou soutěž 
v Kanadě a letos pravděpodobně 
nastoupí také za HC Zlín. Jedná 
se o nejpopulárnější hokejovou 
rodinu v ČR, kdy tři sourozenci 
hrají nejvyšší hokejovou 
soutěž.

Po ukončení autogramiády 
proběhla prezentace našeho 
HC, vize našeho clubu a vize 

provozu zimního stadionu. Karel
Rachůnek, včetně sourozenců, byl
mile překvapen výstavbou zimního
stadionu a plány našeho HC. Nevyloučil
do budoucna zájem o spolupráci.

Výkonný výbor HC BBSS

HOKEJOVÁ AKADEMIE
- UPOZORNÌNÍ

LYŽAØSKÝ ODDÍL



 ročník XVI. • čís lo 7 • červenec 2010 9

www.brumov-by ln ice .cz

Tož nevím vám, co kemu udělali 
brúmovští bajkeři, ale počasí pro Hradní 
okruh aj v náhradním termínu udělalo 
z tratě takú hmotu, keréj připodobnění 
sa tu ani nedá použit. Tož snáď babí léto 
bude příznivější. Takéj sem sa dočúl, že 
z Ajronbajka udělalo extrémně horké 
počasí vyslovený servajvl. Tož ty klenbo 
nebeská, di už do sebe! 

Dětský deň, pořádaný brúmovsko–
bylnickú SRPŠ, myslím, probjéhl 
k spokojenosti šeckých co tu byli. Rytířské 
sútěžní stanoviště, koníci a aj k podivu pjekné 
počasí sa zaslúžili o pohodové odpoledňa 
děcék aj rodičú aj prarodičú na hradě.

No a letos to proklínané počasí sa 
umúdřilo aj v nedělu 6. čérvna odpoledňa 
na pohádkové putování Jak šlo vajco 
na vandr. Su rád, že aspoň raz, dvakráť 
za rok nemosíme za dobrú kulturú 
do Zlína, ale Zlín přijede za nama.

Tož využite teho třebás už 30. čérvna 
večér. Bude tu srandy kopec ze sluhú 
dvú pánú. Je to trocha v netradičním 
termíně (ináč to nešlo), ale titúl určitě 
stójí za to. Šak na televizu sa ve středu 
takéj čučí gdoví do gdy. Tož vymňéňte 
obývák za čérstvý luft, hérci ze zlínského 
městského divadla sa už na Vás těšíja.

Ná a 4. červenca tu budeme mět 
dobovú akcu v rozsahu, jaký tu už ze dva 
roky nebýl. Šérmíři z Valmonta tu sezvú 

Za pomoci oddílu JUNÁKA v Brumově–
Bylnici, ZŠ v Brumově–Bylnici a CHKO
Bílé Karpaty jsme letos uspořádali již 4.
ročník znalostně dovednostní soutěže
pro žáky škol okolního regionu věnované
památce Dr. Jiřího Kohoutka, archeologa
a „otce“ našeho hradu. 

Zúčastněná čtyřčlenná družstva
soutěžila po celé dopoledne v různých
znalostních a dovednostních disciplínách.
Například si i zastříleli z kuše, jezdili
jízdu zručnosti nebo prováděli oživování
na cvičné fi guríně. Procvičované znalosti
z první pomoci se můžou vždy hodit.
Po obědě plnili poslední disciplínu,
hádání hesla dne v temném sklepení
u tajemného otce Furata.

Pak jsme už všechny výsledky rychle
sečetli a starosta města, Zdenek Blanař,
mohl předat hlavní putovní trofej, Zlatý
klíč k brumovskému hradu vítěznému
družstvu ze ZŠ Valašské Klobouky
ve složení Benedikt Cahel, Kristýna
Zvonková, Martina Fojtíková a Tomáš
Chovanec. Zároveň byla odměněna
věcnými dary první tři družstva a každý
účastník soutěže obdržel malou upomínku
na tento den. Cenu kastelána za nejlepší
výsledky v disciplínách na hradě získalo
opět družstvo ZŠ z Valašských Klobouk.
Prostě to byly hvězdy dne. Na závěr
byli všichni pozváni k ohni a s pravými
brumovskými klobásami.

Celkové pořadí družstev:
1. ZŠ Valašské Klobouky 2. ZŠ

Štítná nad Vláří 3. ZŠ Brumov–Bylnice
4. Gymnázium Valašské Klobouky,
Gymnázium Slavičín 6. ZŠ Slavičín 7. ZŠ
Újezd 8. ZŠ Nedašov 9. ZŠ Horní Lideč
10. ZŠ Vlachovice

Správce hradu Brumov, Miroslav 
Obadal 

Městské kulturní středisko pořádá 
v srpnu již 3. ročník „Brumovského di-
vadelního léta“ pod záštitou hejtmana
Zlínského kraje p. MVDr. Stanislava Mi-
šáka. Letos předvede pražský divadelní 
spolek Kašpar svou nejúspěšnější insce-
naci „RŮŽE PRO ALGERNON“ drama-
tika Daniela Keyese, která umí rozesmát 
i dojmout. Fascinující příběh o odvážném
(snad až příliš odvážném) experimentu
s lidskou inteligencí je jedním z  nejori-
ginálnějších a zároveň nejcitlivějších ro-
mánů naší doby. V hlavní roli se představí
Jan Potměšil.

Představení se uskuteční v pátek 
a sobotu 27. a 28. srpna na spodním
nádvoří brumovského hradu. Vstupenky
jsou v předprodeji v městském muzeu
a infocentru na Podzámčí za 150 Kč.

V tomto měsíci (6.
7.) se dožívá 80 let 
náš spoluobčan, pan
Jaroslav Liška. Před 
odchodem do dů-
chodu pracoval
v podniku MEZ Bru-
mov. Na svém tech-
nickém kontě má za-

psáno 25 udělených patentů. V posledních
letech, zvláště po odchodu do důchodu, se
věnuje dřevořezbě, v níž dominantní roli
má sakrální tvorba. Jeho dřevořezby zdobí
kostely v Brumově-Bylnici a ve Štítné nad
Vláří. Své práce vystavoval v loňském roce
v Městském muzeu v Brumově-Bylnici
a v tomto roce také v Praze v předsálí Jedna-
cího sálu senátu ČR.

Do dalších let života mu přejeme zvláště
dobré zdraví a další tvůrčí schopnosti. Sám
říká: „Dá-li Bůh ještě trochu času a potřebné
zdraví, umřu asi s dlátem v ruce.“

Pracovníci městského muzea a členové 
Muzejní společnosti Vlára

hradního pána
nechajte vybubnovat na příkaz 

h d íh á

Jak šlo vejce na vandr

Dětský den

pěkných pár svojich přátel, historickýchp
a dobových skupin a odpoledňa plnéa
ermu, dobývání, tančéní, jezéní a zábavyše
e tu! A snáď sa aj dozvíme, proč temuje
íkajú kulišárna, a proč by zme si měliří

vzít na hlavu kulichy. Začínáme hneďv
po obědě. Tož hrrr na hrad.

Miroslav Obadal, správca hradu
brúmovského

O ZLATÝ KLÍÈ 
K BRUMOVSKÌMU HRADU

O zlatý klíč - vítězné družstvo

POZVÁNKA DO MÌSTSKÉHO 
MUZEA A NA HRAD
BRUMOVSKÉ 
DIVADELNÍ LÉTO

Jan Potměšil

JAROSLAV LIŠKA 
SE DOŽÍVÁ  80 LET



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

INFORMACE  Z  KNIHOVNY

Městská knihovna upozorňuje své
čtenáře a občany na provoz knihovny

v době letních prázdnin 
od 1. července – 31. srpna 2010.

Pondělí: 10.00 – 12.00 12.30 – 14.00
Úterý: 10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
Čtvrtek: 10.00 - 12.00 12.30 - 17.00
Pátek: 10.00 – 12.00 12.30 - 14.00

Od 17. do 28. května 2010 
probíhala v knihovně výstava 
– Potulná pohádková země.
Tento projekt Klubu dětských knihoven 
SKIP byl podpořený finančními 
prostředky z grantového programu MK 
ČR Knihovna 21. století. Je to putovní 
výstava loutek spisovatelky a malířky 
Vítězslavy Klimtové vytvořených
na základě ilustrací z jejích dětských 
knížek. V  projektu je zapojeno více 
než 120 knihoven z celé ČR. Vzhledem 
k tomuto velkému počtu přihlášených 
knihoven putují naráz tři kolekce - 
každá obsahuje 15 figurek. Projekt 
byl zahájen v květnu 2009 v Knihovně 
města Hradce Králové výtvarným 
seminářem pro knihovníky. Konec 
projektu je prozatím naplánován 
na rok 2011.

V naší knihovně uvedenou výstavu si 
prohlédlo cca 250 návštěvníků.

Dne 10. 6. 2010 naše knihovna
připravila k MDD pro děti MŠ Družba
a Svatý Štěpán malování na chodníku
před kulturním domem. Uvedené akce se
zúčastnilo 56 dětí. Akce se velmi vydařila,
děti malovaly sluníčka, pohádkové
postavičky a na závěr dostaly sladkou 
odměnu. 

Ve čtvrtek 17. června 2010 se uskutečnilo
v Městské knihovně Brumov-Bylnice
autorské čtení básnířky a pediatričky
Petry Huťkové. 

I nadále máte možnost si zakoupit 
v městské knihovně knihu pana Sáby 
– „Vyprávjanky z pod Holého vrcha“.

Jana Surovcová, ved. knihovny

POTULNÁ 
POHÁDKOVÁ ZEMÌ

Na výstavě loutek Vítěslavy klimtové Malování na chodníku

Obrázky dětí 

Básnířka Petra Huťková

AUTORSKÉ ÈTENÍ 
S PETROU HUŤKOVOU

MALOVÁNÍ NA CHODNÍKU
VE SVATÉM ŠTÌPÁNÌ



 ročník XVI. • čís lo 7 • červenec 2010 11

www.brumov-by ln ice .cz

Pátek: 9. července 2010, 19:30 hod. – USA – dabováno – 109 min.
ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ
Devatenáctiletou Alenku čeká zážitek, na který hned tak nezapomene. Když ji požádá o ruku Hamish, syn lorda a lady
Ascotových, vydá se za Bílým králíkem a zřítí se do králičí nory, kde se setkává s celou škálou pozoruhodných postav.
Mládeži přístupný                                                                                                                                                    Vstupné: 49 + 1 Kč                                                                                     

Pátek: 16. července 2010, 19:30 hod. – ČR – 110 min.
MAMAS & PAPAS
Příběh fi lmu tvoří mozaika osudů několika manželských či partnerských dvojic, které v určitém zlomovém bodě života řeší 
otázky chtěného, nechtěného, vytouženého nebo zmařeného rodičovství. Záměrem scenáristky a režisérky Alice Nellis je 
ukázat pomocí souběžného vyprávění několika příběhů, že problém moderního rodičovství je širší a hlubší než konkrétní 
situace kterékoliv jednotlivé postavy.                                                                                                                     Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 23. července 2010, 19:30 hod. – USA – titulky – 140 min.
ROBIN HOOD
Historický fi lm, kde v řadách vojsk krále Richarda hájí čest anglické koruny lučištník Robin. Ten se stane očitým svědkem 
smrti krále a spolu s několika kumpány se rozhodne na vlastní pěst, dostat se po letech trmácení světem co nejrychleji 
domů, do Anglie.
Přístupný.                                                                                                                                                                      Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 30. července 2010, 19:30 hod. – USA – 146 min.
SEX VE MĚSTĚ 2
Tvůrce seriálu Sex ve městě se vrací s nově napsaným scénářem o osudech Carrie, Charlotte, Sam a Mirandy, které si opět 
užívají luxusu Manhattanu.                                                                                                                                       Vstupné: 49 + 1 Kč

Sobota: 3. července 2010, 9:00 hod.
DĚTSKÝ A SPORTOVNÍ DEN
Tradiční akce pro děti na bylnickém hřišti - pořádá HC Brumov-Bylnice, FC a SDH Bylnice.
 9:00 – 12:00 hod.- soutěžní dopoledne pro děti
12:00 – 15:00 hod.- ukázky činnosti Integrovaného záchranného sboru
15:00 – 18:30 hod.- fotbalová utkání
Bližší informace na plakátech.

Neděle: 4. července 2010
ŠERMÍŘSKÝ DEN – DOBÝVÁNÍ HRADU BRUMOV
Projekt Česko-Slovenské spolupráce spolufi nancovaný Evropskou unií - Život v podhradí.
Dobývání hradu Brumov, rytířské souboje, soutěže ve zručnosti a sportu dětí, ochutnávka dobové a valašské kuchyně 
na hradě a v městském muzeu.
Bližší informace na plakátech akce.

Neděle: 4. července 2010, 14:00 hod.
80. VÝROČÍ SDH SVATÝ ŠTĚPÁN
Slavnostní nedělní odpoledne k významnému výročí štěpánských hasičů s kulturním programem a dechovou hudbou 
Důbravanka.

Sobota: 31. července, 20:00 hod.
ČERVENCOVÁ NOC
Tradiční taneční zábavu pořádá MS Holý vrch Brumov-Bylnice s hudební skupinou Klasik Band. Zvěřinové občerstvení 
a tombola zajištěny.                                                                                                                                                        Vstupné:  50 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ČERVENEC  2010

NENECHTE  SI  UJÍT  V  SRPNU  2010

Filmy – y Toy Story 3, Kuky se vrací
Akce  –   7.8. –  O pohár starosty města
             13.8. – Elektrická puma- divadlo – SemTamFór na hradě
             20.8. – SMBK – zahajovací koncert v kostele sv. Václava
             21.8. –  SMBK – hudební festival u KD
             22.8. – Pohádkový hrad s písničkou
       27.-28.8. – Růže pro Algernon- divadlo Kašpar na hradě

KINO

AKCE VE MĚSTĚ

PØEJEME  VŠEM  KRÁSNÉ  PRÁZDNINY  A  PØÍJEMNÌ   STRÁVENÉ  DNY  DOVOLENÉ



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

POZVÁNKA 
 

V sobotu 31. ervence 2010 v 16.00 hod 
se uskute ní na zimním stadionu Brumov-Bylnice  

mezinárodní hokejové utkání mezi celky reprezentace 16-ti letých: 
 

eská republika  - Slovenská republika 
 

Vstupné :  sezení – 100,- K  
stání – 70,- K / dosp lí, 50,- K / d ti do 10-ti let 

              Vstupenky možno zakoupit :  ZS, kancelá   fi. VANado spol. s r.o., 
                        eznictví epka-Smolíková, Papírnictví Pavla Miklasová 
 

Tréninky reprezenta ních celk  „16“ prob hnou  
na zimním stadionu Brumov-Bylnice ve dnech : 

tvrtek  29. ervence 2010  18.00 – 19.30 hod 
Pátek   30. ervence 2010   9.30 – 10.30 hod 
Sobota  31. ervence 2010   9.00 – 10.00 hod 

 
Na tréninky vstup volný. 

eská reprezentace „16“nastoupí pod vedením trenéra Lu ka Buka e ml. 
 

Využijte jedine nou p íležitost a p ij te povzbudit eské borce!!!! 
      

4. Dětský a sportovní den pod záštitou hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka

Fotbalový klub Bylnice, hasiči Bylnice a Hokejový klub Brumov-Bylnice Vás srdečně zvou na 4. Dětský den, který se uskuteční
v sobotu 3. července 2010 v areálu fotbalového stadionu Pod strání.
Program:
9.00 – 12.00 hod. soutěžní dopoledne pro děti
12.00 – 15.00 hod. ukázky Integrovaného záchranného systému - hašení požáru v náročném terénu - ukázky psovodů, jízd-
ní, dopravní policie a zásahové jednotky Policie ČR - přílet policejního vrtulníku
15.00 – 16.00 hod. fotbalový zápas žáků FC Bylnice
16.00 – 18.30 hod. fotbalové utkání žen FC Elseremo Brumov – 1. FC Slovácko U19
Během celého dne bude probíhat nohejbalový turnaj. Součástí programu bude autogramiáda Menšíkovy fotbalové jedenáctky.
Děti mohou využít možnost projížďky na koňské hasičské stříkačce a vyzkoušet „štěstěnu“ v kole štěstí.
Pro všechny návštěvníky je připraveno občerstvení z více druhů jídel.
Vstupné dobrovolné.
Na setkání s Vámi se těší pořadatelé.

4. DÌTSKÝ A SPORTOVNÍ DEN

POZVÁNKA



 ročník XVI. • čís lo 7 • červenec 2010 13

www.brumov-by ln ice .cz

Sbor dobrovolných hasičů Svatý Štěpán 
si Vás dovoluje pozvat na oslavu 

80. výročí založení hasičského sboru, 
která se uskuteční 4. července 2010.

Program:  
14..00 – sraz u hasičské zbrojnice
15..00 – mše svatá, svěcení praporu
16..00 – seznámení s historií sboru, 
přeedání vyznamenání
17.00 – ukázka staré hasičské techniky00 – ukázka staré hasičské technik
           – ruční stříkačka tažená koňmi      – ruční stříkačka tažená koňmi
           – provedení zásahu s novou    
              technikou za účasti rychlé   
              záchranné služby         záchranné služby
Taneční zábava s hudbou Důbravanka.

80. VÝROÈÍ SDH SV. ŠTÌPÁN Nejvíce letních zážitků 
prožijete

s valutami od nás

SMĚNÁRNA MÝTO

bývalý areál
„mototechny“

Brumov-Bylnice
směnné kurzy bez

poplatků
otevřeno denně od 8.00

do 17.00 hod.

LETNÍ DÌTSKÝ TÁBOR 
PLOŠTINA

Provozovatel ELSEREMO a. s.
763 31  Brumov-Bylnice, Kloboucká 865
IČO: 25565893, Email: info@elseremo.cz
Tel.: 577 350 877, 606 718 975, fax:
577 330 280
číslo účtu: 120037-1407137329/0800
Letní dětský tábor Ploština nabízí volná 
místa na dětský tábor v termínech:
   4. 7. - 17. 7. 2010       cena 3 850 Kč
 18. 7. - 31. 7. 2010       cena 3 850 Kč

SMÌNÁRNA MÝTO



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

Č ÍČČERNÍČEK s.r.o., nám. H. Synkové 1002, tel.: 577 330 485, 776 330 486



MODELÁŽ NEHTÙ
Upravené nechty jsou vizitkou 
každé ženy, proto využijte
letní akci za příznivé ceny.
- manikůra
- modeláž nehtů
- prodloužení nehtů gelem
- potažení přírodních nehtů gelem
- velký výběr zdobení
TREND LÉTA:
- potažení nehtů na nohou gelem + 
zdobení - trvanlivost až 2 měsíce!

Objednávky na tel.: 725 613 216

Slavičín 
Mezi Šenky 232,  571 118 228

Brumov-Bylnice
Nám. H. Synkové 1389,  571 117 769

web: www.ps-comp.cz  e-mail: obchod@ps-comp.cz

poradenství
prodej a servis PC

správa sítí LAN a WAN
kamerové a zabezpečovací

systémy
montáž a prodej satelitů

Otevírací doba: Po-Pá: 8:00-12:00  13:00-17:00; Sobota: 8:00-11:00

     
 

 
 PALUBKY /skladem 3000m²/, OSB desky, plotovky  
 imitace valašského a kanadského srubu 
 izola ní vata  Pink za nejlepší ceny 
 spoj. materiál, chemie SOUDAL, lazury, el. i ru ní ná adí 
 kuchy ské studio, inter. a vchodové dve e 
 d evostavby – pasivní domy – systém Agepan 

FIRMÁM POSKYTUJEME SMLUVNÍ CENY 
DOPRAVA NAD 50M² ZDARMA 

MIROSLAV MIKÉSKA ml.  mob:  604 322 330 
PRODEJNA A VZORKOVNA 

HORNÍ LIDE  294  tel:  571 447 076 
www.stolarna-mikeska.cz 

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
  ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE   

Jednoduché zava ování - nastavíte teplotu a dobu zava ování,objem 14-18 litrových sklenic 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Smaltované nebo nerezové provedení, 
Nejprodávan jší varianta 

s termostatem a asova em v akci 
za 3.090,- K  !!! 

Kvalitní n mecký výrobek… 

Zveme Vás na výstavu fotografií

Milana ČERVENKY

“Z OPUŠTĚNÝCH DOMŮ”

Antonína KOSTKY

“MÁ VLÁRA”

Vernisáž se uskuteční 2. 7. 2010 v 17.00 hodin

v Městském muzeu v Brumově - Bylnici

Na vernisáži vystoupí
 Jindřich KOS (Symbioza)

Výstava bude přístupná od 2. 7. do 30. 10. 2010
Otevřeno Po - Ne od 09.00 do 17.00 hodin

 Poděkování
Chtěli bychom tímto poděkovat panu Karlovi
Urbanovi a všem  sousedům z ulice Vlárská
za odstranění spadeného stromu na komunikaci.
Jen díky nim se podařilo asi po dvou hodinách 
komunikaci směr Štěpán zprovoznit.
                                                        Jana Hořáková

 Prodám byt 3+1 za 760.000 Kč. Více
informací na tel.: 737 629 422, 725 181
111. Původní stav, nízký nájem, zvýšené
přízemí.Vhodné pro invalidy (upravené
schodiště)

 Prodám byt 3+1 na sídl. Družba
(revitalizovaný dům, plastové okna,
zděné jádro). Tel.: 734 370 561.

Pronajmu byt 2+kk s lodžií na Družbě
v Brumově-Bylnici. Info: 603 274 259.

 Pronajmu garáž na sídlišti Družba –
levně. Telefon – 774 008 997.


